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2. Lyngby Optaya 
Det Danske Spejderkorps 

 
 

Inviterer alle medlemmer, ledere og forældre til: 
 

Generalforsamling 
Grupperådsmøde for 2. Lyngby Optaya 

mandag den 23. februar 2026   
Kl. 19:00 til 20:30 

 
 

Grupperådsmødet blev afholdt i Niobara på Tinta, Gedvad 45, 2800 Kgs. Lyngby. 
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Dagsorden for Grupperådsmødet jf. Det Danske Spejderkorps’ vedtægter § 64 
 

1. Valg af dirigent og referent 
 

2. Fremlæggelse af bestyrelsens og ledergruppens beretninger, kan læses i denne indkaldelse 
Se de skriftlige beretninger på side 5-7. 
 

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2025 
Regnskab er ikke inkluderet i denne indkaldelse, se på side 9. 
 

4. Behandling af indkomne forslag 
Forslag til behandling på grupperådsmødet fremsendes til bestyrelsen senest den 10. februar. (Jacob 
Hedelund Sørensen jacob@2lyngby.dk) Indkomne forslag vil blive offentliggjort på gruppens hjemmeside 
www.2lyngby.dk. 
 

5. Fremlæggelse af udviklingsplan til vedtagelse 
Udviklingsplanen blev vedtaget i 2022 og er vedtaget for 3 år. Forslag til ny udviklingsplan til godkendelse er i 
denne indkaldelse. 
Udviklingsplan kan ses på side 4. 
 

6. Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år og det kommende år 
Bestyrelsen foreslår at vi lader kontingentet stige ca. som inflationen hvert år. I 2025 var inflation ifølge 
Danmarks statistik 1,9%: 
 

2026, 2. halvår Samlet pris Kontingent 1. halvår Kontingent 2. halvår Turkontingent 
Normalt kontingent 2.276 804 804 668 
Familiespejder 612 306 306 Betaling pr. tur 
Udeboende SU 1.292 478 478 336 
Passive 498 249 249 Betaling pr. tur 
     
     
2027, hele året Samlet pris Kontingent 1. halvår Kontingent 2. halvår Turkontingent 
Normalt kontingent 2.320 820 820 680 
Familiespejder 624 312 312 Betaling pr. tur 
Udeboende SU 1.409 521 521 366 
Passive 508 254 254 Betaling pr. tur 
     
     
2028, 1. halvår Samlet pris Kontingent 1. halvår Kontingent 2. halvår Turkontingent 
Normalt kontingent - 820 Vedtages i 2026 Vedtages i 2026 
Familiespejder - 312 Vedtages i 2026 Vedtages i 2026 
Udeboende SU - 521 Vedtages i 2026 Vedtages i 2026 
Passive - 254 Vedtages i 2026 Vedtages i 2026 

 
Budget er ikke inkluderet i denne indkaldelse, se på side 9. 
 
 
 

  

http://www.2lyngby.dk/
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7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen. 

Bestyrelsen foreslår at gruppens bestyrelse sammensættes med 4-6 forældre, 4-6 ledere og 4-5 unge. Det 
skal ske under hensyntagen til §66. Hvis man ønsker at stille op til valg i Bestyrelsen bedes man give Jacob 
Hedelund Sørensen besked enten på telefon 40781103 eller pr. mail jacob@2lyngby.dk 
 

8. Valg til bestyrelsen (valget gælder for en toårig periode) 
(F = forældrerepræsentant, U = uniformeret) 
 
Valg af forperson 
Lars Thorslund (F) (valgt i 2024) er på valg og ønsker ikke genvalg 
 
Valg af kasserer 
Laurits Søe Olsen (valgt i 2024) er på valg og genopstiller 
 
Valg af medlemmer til Bestyrelsen  
Forældre (4-6 stk.): 
Martin Ljørring (F) (valgt i 2024) er på valg og genopstiller ikke 
Jeppe Justesen (F) (valgt i 2024) er på valg og genopstiller 
Emil Gjørlev (F) stiller op til valg 
 
Ledere (4-6 stk.): 
Jan Justesen (U) (valgt i 2024) er på valg og genopstiller 
Jacob Hedelund Sørensen (U) (valgt i 2024) er på valg og genopstiller 
Mette Heinsbæk-Larsen (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
Claus Kenberg (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
Maja Ellesøe Justesen (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
 
Unge (4-5 stk.): 
Helene Poulsen (U) (valgt i 2024) er på valg 
Adam Henner (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
Veronica Torp (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
Asger Dyrholm (U) (valgt i 2025) er ikke på valg 
 

9. Evt. valg af søkyndigt medlem 
Er ikke aktuelt for 2. Lyngby Optaya da vi ikke ejer sejlbåde, kano, kajakker o. lign. 
 

10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (valget gælder for en etårig periode) 
Bitten Grove Poulsen stiller op til valg 
 

11. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (d 5 april) (valget gælder for en etårig periode) 
Jeppe Justesen (F) 
Mette Heinsbæk-Larsen (U) 
Jacob Hedelund Sørensen (U) 
Maja Ellesøe Justesen (U) 
 

12. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet (valget gælder for en etårig periode) 
Asger Dyrholm (U) 
 
 

13. Eventuelt 
  

mailto:jacob@2lyngby.dk
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Udviklingsplan - 2. Lyngby Optaya  
Forslag til Udviklingsplan 2. Lyngby Optaya (2026—2029) 
 
Denne plan bygger på visionen om, at man i 2. Lyngby Optaya ikke blot 'går til spejder', men at man ER spejder. 
Vi forener vores traditioner, såsom Indianertemaet og vores høje kulinariske standarder, med fokusområder: 
handlekraft, nytænkning og natur. 
 
1. Spejder skaber handlekraft – Fra barn til leder 
Vi vil styrke spejdernes selvtillid og give dem modet til at træffe valg, der skaber positiv forandring. 
• Medejerskab i patruljen: Alle spejdere skal have ansvar for egne aktiviteter eller ture for at skabe værdi for 

deres enhed. Vi skal give spejderne redskaberne til at finde vej i en verden i forandring. 
• Engagement i lokalsamfundet: Gruppen skal planlægge og gennemføre et årligt projekt, der skaber en konkret 

forbedring for lokalsamfundet i Gladsaxe, gerne i samarbejde med andre lokale foreninger. 
• Lederskab: Vi vil støtte de unge spejdere i at tage styringen på aktiviteter for at styrke deres handlekraft og tro 

på egne evner. 
 
2. Vi tager handling – Nytænkning og fællesskab 
Vi vil udfordre os selv og vores traditioner for at forblive relevante og gøre det sjovt at være både spejder og 
leder. 
• Samarbejde på tværs: Vi skal bygge videre på vores værdi om samarbejde på tværs af stammerne ved at skabe 

nye rammer for fælles aktivitetsplanlægning. 
• Traditioner under luppen: Vi vil bevare vores gode traditioner, men turde sætte spørgsmålstegn ved dem, der 

tynger os, så det altid er let for nye ledere og spejdere at blive en del af fællesskabet. 
• Lederudvikling: Da vi er gode til at guide nye ledere, vil vi opfordre alle i ledergruppen til at tage på kurser og 

søge ny inspiration for at fremme nytænkning i det daglige arbejde. 
 
3. Naturen kalder på os – Grøn omstilling i bålhøjde 
Naturen er vores vigtigste ramme. Vi vil skabe større naturforbundethed og handle for klima og biodiversitet. 
• Bæredygtigt friluftsliv: Gruppen skal fastsætte konkrete mål for bæredygtighed. Dette inkluderer 

grøntsagsbaseret madlavning, reduceret madspild og bæredygtig transport til ture. 
• Naturen som fast ramme: Vi vil sikre, at naturen er den gennemgående ramme for alle aktiviteter året rundt, 

da det er her, modet og handlekraften udspringer. 
• Konkret forskel: Spejderne skal opleve, at de kan gøre en forskel for biodiversiteten – for eksempel ved at 

indtænke naturforbedringer ved vores egne faciliteter. 
 
Implementering og balance 
I 2. Lyngby Optaya arbejder vi med realiserbare idéer. Bestyrelsen og ledergruppen vil løbende balancere disse 
nye mål med hensynet til en sund økonomi, god administration og forældrekontakt, så vi sikrer en stærk 
gruppe frem mod 2029. 
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Beretninger 
 
Grupperåds forpersonens beretning 
 
For 2. Lyngby Optaya blev 2025 et specielt år. 
 
Opførelsen af den længe ventede bålhytte kom endelig i gang og vil tilføje stor værdi for Optaya når projektet er 
færdiggjort. Den sidste ansøgning om støtte løb i mål og vi fik de manglende midler til hyttens indretning som må 
færdiggøres i 2026. Skallen står færdig og de 2 pizzaovne er klar. Udendørs arrangementer kan nu holdes året rundt i 
tørvejr uanset vejret. 
  
Hytten fik sin indvielse ved vores velbesøgte 75-års jubilæum. I dejligt sommervejr blev det et hyggeligt arrangement 
med mange gæster og god stemning. Udover den helstegte pattegris over bål kunne vi supplere med lav-selv pizza i 
bålhyttens 2 pizza ovne, som blev klar lige på målstregen inden jubilæet. 
  
Udover de vanlige ture vil jeg fremhæve at Santee havde slået sig sammen med klanspejderne om sommerlejr i Norge 
mens de øvrige grene var på Arresøcenteret. Desuden var enkelte spejdere på eventyr i Skotland på PAGGS-lejren. 
  
Tak for indsatsen i 2025 til alle ledere. Uden jer ville der ingen Optaya være. Det bliver også min sidste beretning som 
forperson og jeg ønsker alt det bedste fremover til Optaya som er klar til at tage fat på de næste 75 år. 
  
Lars Thorslund Pedersen 
Forperson 
 
 
Kassernes beretning 
Fremlægges samtidig med gennemgangen af regnskabet. 
 
 
Gruppelederens beretning 
2025 var et godt og spændende år for 2. Lyngby Optaya, Jubilæum, Bålhytte og flere medlemmer under 16 år. Vores 75-
års Jubilæum blev afholdt i første weekend i september, vi var både spændte på antallet af gæster og ikke mindst vejret 
op til dagen så noget kedeligt og regnfuldt ud. Men da dagen kom, var det det fineste solskinsvejr og Tinta var fuld af 
gæster, spejdere nye som gamle, Tinta summede af god stemning og aktiviteter. Det var en god dag. 
 
Vi har kæmpet i et par år for at få vores bålhytte både finansieret og bygget, og i år lykkedes det. Vi er meget glade for 
den og bruger den flittigt. Også selvom der mangler lidt detaljer før den er helt færdig, det bliver der rådet bod på når 
det bliver lidt varmere i vejret. 
 
Det blev også i 2025 at vi fik flere medlemmer under 16 år end over 16 år. Det har vi ”kæmpet” lidt med siden det der 
corona som vi alle næsten helt har glemt. Vi er pt. ca. 120 medlemmer i 2. Lyngby Optaya og er dermed en af de største 
grupper i Mølleå Division, medlemstallet på 120 medlemmer er en passende størrelse set i forhold til det antal ledere 
og hjælpere vi er. Dog har vi været lidt udfordret i Santee hen over det sene efterår og vinter med kun Kasper på posten, 
men der kommer snart forstærkning.  
 
Jeg håber 2026 bliver et lige så godt år, om end et bedre, som 2025. At store ting vi skal i 2026 er at gøre bålhytten 
færdig, andre små vedligeholds projekter på Tinta og på Spejdernes Lejr i Hedehusene. 
 
Med Spejderhilsen 
Jacob Hedelund Sørensen 
Gruppeleder 
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Thiwahes (Familiespejd) beretning 
Thiwahe mødes ca. hver 3 søndag. Thiwahe har i årets løb lavet mange forskellige aktiviteter og især bål er et stort hit. 
 
Thiwahe går meget op i naturen og dyr, så dette har fyldt en del og vil også gøre det i det kommende år.  
 
Thiwahe har også deltaget i gruppens jubilæum som var en rigtig god dag med flere gode aktiviteter.  
 
Vi har også sagt farvel til nogle fra familiespejder, da de skulle rykke videre til Chiwere, men heldigvis er der kommet 
nogle nye til !"#$%& 
 
Vi glæder os til det kommende år.  
 
Sh 
Thiwahe lederne  
 
 
Chiweres beretning 
Chiwere har igennem året taget en del forskellige spejdermærker til spejderuniformen.  
 
I foråret brugte vi en del tid på at lave vores oak city biler pæne og klar til oak city rally. Det var en rigtig god dag som 
spejderne nød.  
Chiwere var også med på sommerlejren, hvor de lavede en masse sjove aktiviteter.  
 
Jubilæumsweekend deltog Chiwere også i, hvor de havde ansvaret for bål posten hvor der kunne laves snobrød og 
bages pandekager. Det var en god weekend som mange af spejderne husker endnu og ser tilbage på med et smil.  
 
Vi har også sagt farvel til en del Chiwere spejdere, da de var blevet for gamle til Chiwere og heldigvis kunne rykke 
videre til Dhegiha som stod klar til at tage imod dem.  
 
Vi har også sagt velkommen til nye Chiwere spejdere både dem som rykkede op fra familiespejder samt helt nye.  
 
Vi sluttede året af med lidt julehygge. 
 
/Chiwere ledelsen  
 
 

Dhegihas beretning 
"Endnu et år er gået for Dhegiha. Vi er i øjeblikket 21 spejdere, 3 ledere og 1-2 assistenter. 
 
Vi har taget en masse mærker: kodehoved, stifinder, lejrbålsarrangør, science pirater, teltmærke, raftebyggeri og vores 
nyoprykkede spejdere fik selvfølgelig kniv- og savbevis her til sommer, mens 2. års Dhegiha øvede sig i knob og fik 
knutnut mærket. Til halloween inviterede vi forældrene til græskarskæring på Tinta.  
 
Vi har deltaget i familieweekenden, Oak City Rally, juletur og ikke mindst MiniPrimi. På MiniPrimi fik spejderne lov til at 
prøve kræfter med de spejderfærdigheder, de havde øvet sig på gennem året. Der blev bygget lidt med rafter, lavet 
mad på bål og sovet i telt, som de selv havde sat op (en forudsætning for at få teltmærket). Det var en fantastisk tur.  
 
Vi ser frem til næste MiniPrimi. Det har været et år med mange gode oplevelser, og vi glæder os til flere i det kommende 
år." 
 
Mvh 
Michael  
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Tetons beretning 
Året i Teton har som altid haft fuld fart på, vi har taget færdighedsmærker, økse, kultur-agent, bålmærke. VI har været 
rundt i København og set på lyskunst, klatret i træer i Frederiksdal, bygget biler til Oak City Rally, øvet os i raftebyggeri 
og madlavning på bål. Alt det får at træne til at deltage i JuniorDivi, Oak City Rally og sommerlejr på Gurredam. 
 
Vi haft en fantastisk dejligt år i Teton, mange gode og sjove oplevelser, set spejderne rykke sig, turde mere. 
 
Med Spejderhilsen 
Kathrine, Pelle, Nicolai & Jacob 
 
 
Santees beretning 
2025 har været et rigtig godt og alsidigt år for Santee, med masser af spejderliv, fællesskab og nye oplevelser.  
 
Patruljemøder har været en fast del af året, hvor spejderne selv har planlagt og gennemført møderne. Det har givet 
stort ansvar og variation i aktiviteterne, som har spændt fra klassiske spejderfærdigheder som madlavning, pionering og 
knob til kreative aktiviteter og masser af hygge.  
 
I foråret deltog Santee som sædvanlig i kanotovtrækningen sammen med resten af divisionens tropsspejdere, en dag 
fyldt med samarbejde, konkurrence og god stemning.  
 
Sommeren bød på to meget forskellige sommerlejre. Først en vandretur i det norske fjeld sammen med Klanelsnegl med 
vandring i bjergene, lejrhygge, el-mountainbike og sauna. Senere deltog Santee i PAGGS, en international lejr i Paisley, 
Skotland, hvor spejderne mødte nye venner fra både kommunen og venskabskommuner rundt om i Europa.  
 
I efteråret var der ændringer i ledergruppen, da Søren og Eliot midlertidigt er væk på henholdsvis udveksling og 
værnepligt, og Ida stoppede som leder. Søren og Eliot vender dog tilbage igen i 2026. Efteråret bød også på det 
traditionsrige S-togsløb, som igen i år var et sjovt og udfordrende løb.  
 
Alt i alt har 2025 været et år med stærkt fællesskab, store oplevelser og masser af spejderånd.  
 
Spejderhilsen  
Santee-ledelsen  
 
 
Hidatsas beretning 
Bliver fremlagt mundtligt på Grupperådsmødet. 
 
- Klanelsnegl 
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Gruppeledelsen 
Den daglige "spejdermæssige" ledelse, består af gruppelederen og lederne for de enkelte grene: 
 
Gruppeledelse 
Gruppeleder  Jacob Hedelund Sørensen   jacob@2lyngby.dk 
Gruppeassistent  Jan Justesen       just@2lyngby.dk 
Gruppeassistent  Claus Kenberg      claus@2lyngby.dk 
 
 
Thiwahe, Familiespejder, for de 3-6 årige     thiwahe@2lyngby.dk 
Mette Heinsbæk-Larsen         mette@2lyngby.dk 
Tatjana Chuchu Ridder  
Agnete Gørløv Bugge 
 
 
Chiwere, Mikrogrenen, for de 6-8 årige     chiwere@2lyngby.dk 
Mette Heinsbæk-Larsen         mette@2lyngby.dk 
Peter Schjerling           peter@2lyngby.dk 
 
 
Dhegiha, Minigrenen, for de 8-10 årige     dhegiha@2lyngby.dk 
Cecilie Frem Wiewiura         cecilie@2lyngby.dk 
Julius Karved           julius@2lyngby.dk 
Michael Haahr           michael@2lyngby.dk 
 
 
Teton, Juniorgrenen, for de 10-12 årige     teton@2lyngby.dk 
Nicolai Karved           nicolai@2lyngby.dk 
Anne ”Pelle” Lif Lund Jacobsen       pelle@2lyngby.dk 
Katrine L. Boessen          kathrine@2lyngby.dk 
Jacob Hedelund Sørensen        jacob@2lyngby.dk 
 
 
Santee, Spejdergrenen, for de 12-15 årige    santee@2lyngby.dk 
Kasper Stevnbak           kasper@2lyngby.dk 
Søren Lolle            sorenlolle@2lyngby.dk  
Eliot Basin            eliot@2lyngby.dk 
 
Hidatsa, Klanelsnegl, Seniorerne, for de 16-20 årige 
Adam Henner           adam@2lyngby.dk 
Søren Lolle            sorenlolle@2lyngby.dk 
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Regnskab 2026, Budget 2027 og 2028 
Bliver udsendt én uge før Generalforsamlingen (Grupperådsmødet) 


